
UCHWAŁA NR 564.LVIII.2022 
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie podtrzymania stanowiska w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z ponowieniem skargi na Prezydenta Miasta Jeleniej Góry (data wpływu do tut. urzędu 
27.10.2022 r.) dotyczącej kanalizacji deszczowej na osiedlu przy ul. Morcinka w Jeleniej Górze, Rada Miejska 
podtrzymuje stanowisko wyrażone w uchwale nr 527.LIII.2022 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 24 sierpnia 
2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Jeleniej Góry (znak sprawy: PA.1510.8.2022). 

2. Podstawy stanowiska Rady Miejskiej Jeleniej Góry określa uzasadnienie, stanowiące załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Wojciech Chadży 
 

Id: D226EE68-EE27-443C-8D14-FF7CD226D2B2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 564.LVIII.2022 

Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Miejskiej Jeleniej Góry wpłynęła skarga na Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w dniu 
27.10.2022 r. dotycząca kanalizacji deszczowej na osiedlu przy ul. Morcinka w Jeleniej Górze. 

Skarżący w skardze z dnia 11.07.2022 r., rozpatrzonej na sesji Rady Miejskiej Jeleniej Góry w dniu 
24.08.2022 r. (znak sprawy: PA.1510.8.2022) podniósł zarzuty dotyczące niesprawnej kanalizacji 
deszczowej odprowadzającej wody z osiedla przy ul. Morcinka, zarzucając brak działania służb Prezydenta 
w zakresie braku udrożniania studzienki znajdującej się na działce będącej własnością Miasta. 

Skarżący określa przedmiot kolejnej skargi jako dotyczący dwóch działek pozostających własnością 
Miasta i zarządzanych przez Miasto, z których odprowadzana jest woda z kanalizacji deszczowej na działki 
niebędące własnością Miasta. Taka sytuacja stanowi zdaniem Skarżącego naruszenie art. 234 prawa 
wodnego. 

Mimo wskazania przez Skarżącego, że skarga dotyczy tylko dwóch działek. W rzeczywistości odnosi się 
ona do tych samych problemów, które były rozpatrywane w związku z poprzednią skargą. Zarzut  
naruszenia art. 234  prawa wodnego jest całkowicie bezpodstawny, gdyż sprawa dotyczy funkcjonowania 
istniejącej od kilkudziesięciu lat kanalizacji deszczowej, a nie naruszenia stosunków wodnych, do czego 
w/w przepis się odnosi. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała ponownej analizy całości dokumentów złożonej skargi, 
a także na posiedzeniu Komisji w dniu 22.11.2022 r., wysłuchała Skarżącego oraz zapoznała się ze 
stanowiskiem przedstawicieli Prezydenta Miasta i stwierdziła, że Skarżący ponowił zarzuty podnoszone 
w skardze z dnia 24.08.2022 r., nie wskazując nowych okoliczności. 

W wyniku rozpatrzenia skargi Rada Miejska w dniu 24.08.2022 r. stwierdziła, że jest ona bezzasadna 
uznając, że zadanie udrażniania kanalizacji deszczowej należy do właścicieli i zarządców gruntów, 
z których woda jest odprowadzana. Jednocześnie Rada Miejska wystąpiła do Prezydenta Miasta o podjęcie 
działań zmierzających do wykonania przez właścicieli nieruchomości korzystających z kanalizacji naprawy 
tych urządzeń. 

Prezydent Miasta podjął czynności zmierzające do naprawy kanalizacji deszczowej przy udziale 
właścicieli nieruchomości, z których woda deszczowa jest odprowadzana. 

W związku z powyższym Rada Miejska Jeleniej Góry podtrzymuje stanowisko wyrażone w uchwale 
nr 527.LIII.2022 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 24 sierpnia 2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 
Prezydenta Miasta Jeleniej Góry. 

. 

. 

. 

. 

. 

POUCZENIE SKARŻĄCEGO: 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2022 r. Poz. 2000, z późn. zm.) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 
uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

Id: D226EE68-EE27-443C-8D14-FF7CD226D2B2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


